2025年 12月 24日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん悠遊倶楽部」特典内容の一部変更について

平素より鳥取銀行をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

鳥取銀行で公的年金(国民・厚生・共済)をお受け取りの方と年金受け取りのご予約のお申込み

のお客さまを対象とした「とりぎん悠遊倶楽部」の特典内容を下記の通り一部変更いたします。

当行ではお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めて参りますので、引続き

ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

１．新設特典

特典内容 とりぎん悠遊バースデー定期

取り扱い開始日 2026年 1月 5日(月)

対象となる方

下記条件を全て満たす方

①当行で公的年金を受給の方

※年金振込口座の指定又は指定変更を同時に本定期預金の申込を受け付けた

場合も対象

②誕生月および誕生月の前後１ヶ月以内に申込を希望される方

【例】1月が誕生月の場合、12月～2月の間に申込を希望された方が対象

お取扱い店舗 全営業店（ローンプラザを除く）

受付方法 窓口のみ

お預け入れ金額 1口 10万円以上（1円単位）

お預け入れ期間 1年（単利型）

適用金利

（税引前）
店頭表示金利に 0.30％上乗せした金利を適用いたします。

お預け入れ原資

現金・振込などにより新たに当行にお預け入れいただいた資金、または普通

預金などの流動性からの振替資金

※定期性預金からの預け替えも可能です。(解約後 3か月以内の定期預金を含

む)その場合、5割以上金額を上乗せして預け入れることが条件となります。

<例>既存の定期預金が 1,000万円の場合、500万円以上上乗せした

金額の 1,500万円以上にてお預け入れすることが可能

その他参考と

なる事項

・自動継続(元金継続または元利金継続)のみのお取り扱いとなります。

満期継続後は、満期日当日の店頭表示金利が適用されます。但し、当初ス

ーパー定期 300として作成した明細について、満期継続時に預入金額

1,000万円以上となる場合、大口定期へ自動継続処理されます。

・証書式定期でのお取扱いはできません。

・課税扱いの場合、20.315％（国税 15.315％、地方税 5％）の源泉分離課税

の対象となります。

・他の金利上乗せ商品との併用はできません。

・本商品は預金保険制度の対象であり同保険の範囲内で保護されます。

・市場環境等により、商品内容の変更や、お取り扱いを中止する場合がござ

います。

２．廃止特典

特典内容 年に 1回抽選プレゼント

取扱い廃止日 2026年 3月 31日(火)

対象となる方 鳥取銀行で公的年金を受給中の方

その他
最終抽選は 2026年 2月の年金受給者を対象に行います。

2026年 3月のプレゼントの発送をもって本サービスを終了いたします。

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
とりぎん悠遊倶楽部事務局

個人コンサルティング部（福田・畠山）
TEL：0857-37-0286

（銀行休業日を除いた平日：9:00～17：00）